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Kl. 12.45 

Sted: Hotel Scandic, grupperum A 

Kettevej 4, 2650 Hvidovre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medlemmer:  

Vibeke Storm Rasmussen Ole Find Jensen Milton Graff Pedersen 

Finn Aaberg  Helge Friis  Michael Ziegler 

Erik Lund  Jesper Bach  Uffe Thorndahl 

Ove E. Dalsgaard Hans Toft  Ole Bjørstorp 

Bjarne Kristiansen Karin Søjberg Holst Ritt Bjerregaard 

Ib Terp  Søren Enemark Erik Fabrin  

Allan Holst  Jannich Petersen Rolf Aagaard-Svendsen 

Svend Kjærgaard Jensen Per Tærsbøl  Erik Nielsen 

Olav Aaen  Kjeld Hansen  Henrik Zimino 

Jørgen Glenthøj Kirsten Jensen Kurt Hockerup 

 

Der var afbud fra borgmester Erik Fabrin, borgmester Erik Nielsen, borgmester Finn Aaberg, 

borgmester Jesper Bach, borgmester Jørgen Glenthøj, borgmester Milton Graff Pedersen, 

borgmester Per Tærsbøl, overborgmester Ritt Bjerregaard og borgmester Søren Enemark.
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 Den 24. august 2009 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

 

 

SAG NR.  1 

BUDGETFORSLAG 2010 - HØRING I RELATION TIL GRUNDBIDRAG 

OG UDVIKLINGSBIDRAG 

 

 

SAGSFREMSTILLING 

 

Regionsrådet i Region Hovedstaden planlægger på mødet den 18. august 2009 

førstebehandlet Region Hovedstadens budgetforslag for 2010. Budgettet indehol-

der bl.a. forslag til kommunernes årlige grundbidrag og udviklingsbidrag for 2010. 

Det samlede budgetforslag kan findes på Region Hovedstadens hjemmeside. 

 

Ifølge lov om regionernes finansiering betaler den enkelte kommune et årligt 

grundbidrag til finansiering af sundhedsområdet i regionen og ligeledes et årligt 

udviklingsbidrag til finansiering af de regionale udviklingsopgaver. Beløbet udgør 

et fast beløb pr. indbygger i kommunerne. Størrelsen af grund- og udviklingsbi-

draget fastsættes af regionsrådet efter drøftelse i kommunekontaktudvalget. To 

tredjedele af kommunerne i regionen kan blokere for stigninger i bidraget, der 

ligger udover pris- og lønudviklingen.  

 

Af bekendtgørelse om budget og regnskabsvæsen, revision mv. fremgår det, at 

forslaget til det årlige grund- og udviklingsbidrag skal drøftes på et møde i kom-

munekontaktudvalget senest den 1. september. Kommunalbestyrelserne i regionen 

skal derefter senest den 10. september 2009 skriftligt meddele deres stillingtagen 

til grundbidrag og udviklingsbidrag. 

 

Grundbidraget 

Ifølge lov om regionernes finansiering kan grundbidraget til sundhedsområdet 

højst udgøre 1.500 kr. pr. indbygger i 2003 pris- og lønniveau, svarende til 1.806 

kr. i 2010.  

 

I økonomiaftalen mellem regeringen og Danske Regioner for 2010 er udgangs-

punktet for regionernes bidragsfastsættelse på sundhedsområdet i 2010 sat til 

1.204 kr. pr. indbygger, svarende til en pris- og lønfremskrivning af bidraget i 

2007, som ved lov blev fastsat til 1.102 kr. pr. indbygger. Grundbidraget i Region 

Hovedstadens budgetforslag 2010 svarer til det i økonomiaftalen forudsatte og 

udgør 1.204 kr. pr. indbygger.   
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Udviklingsbidraget 

Ifølge lov om regionernes finansiering kan udviklingsbidraget til finansiering af de 

regionale udviklingsopgaver højst udgøre 200 kr. pr. indbygger i 2003 pris- og 

lønniveau, svarende til 240 kr. i 2010. 

 

I økonomiaftalen mellem regeringen og Danske Regioner for 2010 er udgangs-

punktet for regionernes bidragsfastsættelse på udviklingsområdet i 2010 sat til 120 

kr. pr. indbygger, svarende til en pris- og lønfremskrivning af bidraget i 2007, som 

ved lov blev fastsat til 110 kr. pr. indbygger. Udviklingsbidraget i Region Hoved-

stadens budgetforslag 2010 svarer til det i økonomiaftalen forudsatte og udgør 120 

kr. pr. indbygger.  

 

Der er i Region Hovedstadens budgetforslag 2010 taget højde for at lov om regio-

nernes finansiering har fritaget Bornholms Kommune for betaling af 90 pct. af 

udviklingsbidraget pr. indbygger i 2010. 

 

FORMANDEN ANBEFALER 

 

1. at sagen drøftes på ovennævnte grundlag 

 

 

 

 

KOMMUNEKONTAKTUDVALGETS KONKLUSION 

 

Sagen blev drøftet, og der var på det ovennævnte grundlag enighed om de i dags-

ordenen anførte bidrag for 2010.  
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Den 24. august 2009 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

 

 

SAG NR.  2 

RAMMEAFTALE 2010 MELLEM KOMMUNERNE OG REGION HO-

VEDSTADEN FOR SOCIALE OG SOCIALPSYKIATRISKE TILBUD 

SAMT SPECIALUNDERVISNINGSTILBUD FOR VOKSNE 

 

 

SAGSFREMSTILLING 

 

Kommunerne og regionen skal hvert år inden den 15. oktober indgå rammeaftale 

for social-, socialpsykiatri- og specialundervisningsområdet. Rammeaftalen omfat-

ter på det sociale og socialpsykiatriske område, dels de tilbud som drives af regio-

nen, dels de tilbud som kommunerne har overtaget i henhold til § 190 i lov om 

social service. På specialundervisningsområdet omfatter den de tilbud, som regio-

nen driver, eller som beliggenhedskommunen har valgt at overtage. 

 

Rammeaftalen skal sikre udviklingen på områderne. Det forudsætter en tæt dialog 

mellem kommunerne og regionen præget af et åbent netværksbaseret samarbejde 

og gensidig understøttelse af opgaveløsningen i alle dens faser. 

 

Kommunekontaktudvalget godkendte på møde den 20. februar 2009 en admini-

strativ forberedelsesproces for udarbejdelse af forslag til rammeaftale for 2010. 

Processen er fulgt. 

 

Rammeaftalen er udformet ud fra krav stillet i bekendtgørelser og vejledninger på 

området. Rammeaftalen bygger på redegørelser udarbejdet af kommunerne om det 

forventede behov for pladser og andre ydelser på de forskellige områder samt 

kommunernes krav til opgaveløsningen. Datagrundlaget er kvalificeret gennem 

administrative møder med de enkelte kommuner, hvor også kommunernes for-

ventninger til den fremtidige opgaveløsning er drøftet. Rammeaftalens konkrete 

udformning er udviklet i et administrativt samarbejde mellem kommunerne og 

Region Hovedstaden. 

 

Rammeaftalen består af en generel del og en beskrivende del. Den generelle del 

indeholder det forpligtende aftalestof og de emner, der skal bearbejdes frem mod 

næste rammeaftale. Den beskrivende del gennemgår udviklingen i pladstal og ud-

nyttelse af tilbud samt ventelister. I bilagsdelen er indeholdt specificerede venteli-

ster og taloplysninger, nye tiltag i kommunerne samt oversigt over tilbud som ikke 

er på tilbudsportalen.  
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Forslaget har været til administrativ høring i de enkelte kommuner og regionens 

virksomheder med henblik på kvalitetssikring af oplysninger m.v. Da enkelte 

kommuner endnu ikke har svaret, kan enkelte redaktionelle præciseringer, der ikke 

har principiel betydning, skulle indarbejdes efterfølgende.  

 

Af rammeaftalen skal fremgå takster for de tilbud, der er omfattet af aftalen. De 

konkrete takster på de enkelte tilbud er under beregning i kommunerne og regio-

nen. De endelige takster vil komme til at fremgå  på regionens hjemmeside. 

 

Det fremgår af denne rammeaftale, at botilbuddet ”Skovgården” til voksne psykisk 

udviklingshæmmede planlægges overført til Herlev Kommune pr. 1.januar 2010. 

AKU-centret planlægges overført til Frederikssund Kommune pr. 1. januar 2010. 

Hjælpemiddelcentralen i Rødovre lukkes fra 1. januar 2010 på grund af fald i be-

nyttelsen.  

 

Rammeaftalen skal synliggøre overensstemmelsen mellem den til rådighed væ-

rende kapacitet og den forventede efterspørgsel i 2010 på de forskellige indsats-

områder.  

 

På landsplan har Indenrigs- og Socialministeriet godkendt en udvidelse af 

pladstallet på sikrede afdelinger med 15 pladser. Heraf placeres 2 pladser i Kø-

benhavns Kommune.  Det er vurderingen på landsplan, at der er behov for yderli-

gere 15 pladser, hvoraf de 8 pladser bør placeres i Københavns Kommune. 

 

Kommunerne oplever i stigende grad behov for enkeltmandstilbud til personer der 

ikke kan passes ind i de eksisterende tilbud på grund af særligt komplekse pro-

blemstillinger, herunder udadreagerende adfærd. Det foreslås derfor med denne 

rammeaftale, at regionen udvider sin kapacitet på området med op til 5 pladser. 

  

Ventelisten til børn og unge med behov for et aflastningstilbud og døgntilbud er 

faldet fra 2008 til 2009. For voksne er ventelisterne faldet til botilbud til personer 

med autisme og personer med psykisk udviklingshæmning. Faldet i ventelisterne 

skyldes, dels at kommunerne følger den aftalte årlige gennemgang af ventelisterne, 

dels at en række kommuner etablerer nye lokale tilbud eller foretager mindre ud-

videlser på allerede eksisterende tilbud. 

 

I modsætning til de øvrige områder er ventelisten til botilbud til personer med 

sindslidelse svagt stigende fra 2008 til 2009. Det vurderes derfor, at der er behov 

for at etablere yderligere 12 døgnpladser og 20 dagpladser til målgruppen.  Det er i 

rammeaftalen lagt op til, at regionen etablerer disse pladser ved udvidelse af det 

eksisterende tilbud Lunden.  

 

De fremadrettede opgaver er beskrevet i forslaget til rammeaftalens generelle del 

side 17. 
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Her peges der blandt andet på behov for justering af fremtidige rammeaftaler, så 

de koncentrerer sig om tilbud til borgere med de mest specielle og komplekse be-

hov samt tilbud, som kræver et stort befolkningsunderlag. Det er en konsekvens 

af, at kommunerne i deres målsætninger på området ønsker at løse flest mulig op-

gaver i forhold til borgere med særlige behov inden for kommunens egne rammer 

eller i samarbejde med nabokommunerne. 

 

Da regionen kun kan løse de opgaver, der er fastlagt i rammeaftalen, er det anført, 

at den enkelte kommune kan anmode regionen om at deltage i løsningen af akutte 

opgaver. Opgaverne aftales og prissættes særskilt ud fra principperne i den gene-

relle takstaftale. 

 

Den eksisterende administrative koordinationsgruppe med repræsentanter for 

kommunerne og Region Hovedstaden forudsættes videreført. Koordinationsgrup-

pen skal forestå den løbende opfølgning på aftalen, iværksætte de beskrevne ud-

redningsopgaver, der fremgår af rammeaftalen og forestå den administrative forbe-

redelse af næste års rammeaftale. 

 

FORMANDEN ANBEFALER 

 

at det foreliggende udkast til rammeaftale for 2010 anbefales som grundlag for 

den videre proces, der skal lede frem til vedtagelsen af rammeaftalen senest den 

15. oktober 2009.  

 

 

 

KOMMUNEKONTAKTUDVALGETS KONKLUSION 

 

Tiltrådt.  

 

 

 

Bilagsfortegnelse: 

1. Forslag til rammeaftale 2010 for social-, socialpsykiatri- og specialundervisnings-

området – generel del. Den beskrivende del og bilagsdelen ligger på Region Hoved-

stadens hjemmeside (www.regionh.dk). 
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Den 24. august 2009 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

 

 

SAG NR.  3 

ORIENTERING OM HANDLINGSPLAN FOR DEN REGIONALE UD-

VIKLINGSPLAN 

 

 

SAGSFREMSTILLING 

 

Koncerndirektør Jens Chr. Sørensen vil give en mundtlig orientering om hand-

lingsplan for den regionale udviklingsplan. 

 

FORMANDEN ANBEFALER 

 

at orienteringen tages til efterretning. 

 

 

 

 

KOMMUNEKONTAKTUDVALGETS KONKLUSION 

 

Koncerndirektør Jens Chr. Sørensen orienterede om handlingsplan for 

den regionale udviklingsplan. Jens Chr. Sørensens fremlagte dias samt 

handlingsplan for  den regionale udviklingsplan blev omdelt.  
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Den 24. august 2009 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

 

 

SAG NR.  4 

EVENTUELT 

 

 

Der var ingen bemærkninger.  

 


